

Trädgårdsskötsel.

Några enkla anvisningar och råd vid odlingen af våra allmänaste trädgårdsväxter.

AF Professor C. E. BERGSTRAND.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Några allmänna anvisningar och regler beträffande odlingen af köksväxter.

Sedan trädgårdslandet blivit fläckstätt och i ordning för sådd eller plantering, uppdelar man detsamma i sängar, med tillhjälp af ett snöre eller rep, som tvänne personer, hvilka gå en på hvarvart sidan om landet eller kvarteret, föra fram och tillbaka några gånger lätt öfver den fläckstättade jorden, så att ett marke eller en liten färd därvid bildas i den lösa mulden. Dessa sängar, som göras 2 alnar breda, böra, så vidt möjligt, anläggas i långdräktning från norr till söder. Mellan hvarje säng uppmäter och markerar man med snöret en half alns bred gång, som uppsträmmas genom att med korta steg vandra fram och tillbaka längs gången. För uppmärningen af sängarna med sina mellanliggande gånger brukar man hafva märken eller mått utsattna på skafvet af krattan, hvari genom man sålunda blir i tillfälle att lätt och hastigt bestämma afståndet mellan hvarje liten färd som med snöret uppdrages öfver planteringslandet. De flesta köksväxter från så i rader, hvilka likaledes markeras med snöret utofver trädgårdssängens längd. Afståndet mellan raderna kan vara olika, allt efter växternas olika beskaffenhet och det utrymme, som de behöfva för sin utveckling. Med ändan af krattkammen fördjupar man de markerade raderna och utlagger fröet i färderna, hvar efter myllningen eller jordens nuffrande från färdens kanter veckas till med baksidan af krattkammen. Ju större fröna äro, desto djupare böra de nedmyllas. Man plagar antaga såsom regel, att ett frö behöfver täckas af ett jordlager, som är 5 a 6 gånger så tjockt som själva fröet. Efter sådden tillklappas man jorden öfver hela sängen med klappbrädet. Då växterna först uppdragas i drifbankar eller lafvar såsom planter, hvilka sedan utflyttas på trädgårdssängarna för att vidare utvecklas, så markerar man likaledes medels snöret, hvarstera raderna skola anbringas längs efter sängarna och man utsätter sedan plantorna på bestämda afstånd för hand. Harvid betänkar man sig också vanligen af en planteringspinnen, hvarmed man sticker ett hål i jorden och sedan trycker mulden intill plantans rötter. Planteringen bör helst ske någon månad eller någon dag eller och under en mild afton, då man ej behöfver frukta för frost under natten. Men tillser vid sätningen, att plantornas rötter ej äro förvisvade och i förstörd, långa, utloppande och rotträdde plagar man dock nypa utaf ett stycke i ändan, innan plantan nedsätts i jorden. För att förekomma plantrotternas utorkning under sätningen, doppa man dem i en vattenpyts, hvari man uttrött något lera och kogödsel. Om man dererför öfverströ de sålunda fuktade växtrotterna med fint pulveriserad jord, så bibehålla de sig ganska länge, utan att förlora lifskraften. På sängarna utplanteras växterna vanligen i s. k. "förband" eller zigzag ut raderna. Derigenom får hvarje planta ett bättre utrymme för sina rötters utbredning. Omedelbart efter planteringen företages vattningen, hvarigenom jorden faller tätare intill rötterna. Om efter vattning af trädgårdsväxter i allmänhet jorden sommanpackar sig på ytan, så bör man emellanåt företaga en uppluckring mellan raderna. Man säger, att en uppluckring af jorden är lika god som en gödning i friga om växternas godnod. Anmärkas bör också, att den i ytan uppluckrade jorden ej så fort och starkt uttorkar under fört väderlek, som då ytan är hård och tillpackad. Regnvatten är för växterna det bästa, ejfne insjövattnet eller vattnet från dammar, floder, rinnande bäcker och

afloppgrävar. Måste brunnsvattnet eller kallvattnet begagnas för trädgårdsväxternas vattning, så bör detta vatten upptagas någon förr dess begagnande samt lemnas att stå i ett större kär i öppna luften. Om man nemligen gifver plantorna allt för hårdt och kallt vatten, så kunna de taga skada deraf och blifva hindrade i sin utveckling. Vid all vattning af växter är dessutom en regel att gifva dem tillräckligt deraf på en gång, hellre än att tidt och ofta vattna litet. Under vaxttiden böra föröfrigt plantorna rennas från ogräs samt gallras, då de stå allt för tät intill hvarandra. Rensningen företages helst, då jorden eger en viss grad af fuktighet, t. ex. kort tid efter sedan regn fallit.

Bänkar eller lafvar för uppdragning af planter.

Man plagar skilja mellan varm bänkar eller drifbankar och kallbänkar eller lafvar. De förra anläggas på en varm ströbädd, beredd af ströhalv och obrunnen häst gödsel. Denna bädd erhåller en maktighet af omkring 1 1/2 fot och utlaggs på en solig och mot blåst skyddad plats till så stor bedd, att den passar till en bankida, dock så att den racker en fot utom ladan å ömse sidor. Sedan ladan blifvit pålagd och ifyllt med ett 6 a 8 tum högt lager af lös, fin och god trädgårdjord, laggar man på alla sidor utomkring ladan en s. k. strövall eller en packad bädd af halmblandadt strö till samma höjd som ladas väggar, för att sålunda bättre kvarhålla värmen uti drifbanken. Man täcker bänken med fönster, luckor eller mattor och lemman den orörd några dagar, till dess jorden intill ladan börjat uppvärmas, hvarefter bänken är färdig att besås. Under det fröet groer, hålles bänken täckt med luckor eller mattor, men så snart plantorna börjat komma upp, borttager man luckorna under dagarna och låter endast fönsterna ligga kvar. Derjemte är nödvändig, att allt emellanåt lufta drifbanken genom att inskjuta luftningspinnen under öfre ändan af fönstret, då naturligtvis en öppning uppstår och den yttre luften får tillfälle att inträda. Det är af mycken vigt, att drifbankarnas luftning noga skötes, ty i annat fall blifva plantorna sjuka och kunna till och med alldeles gå förlorade. Under dagar med solskin kan temperaturen under fönsterna få stiga till 20 grader eller något deröfver, men under natten nedgår den vanligen till 10 a 8 grader. Skulle bänken blifva för sval, kan man uppbära värmen högre genom att taga bort strövallen så nära bänklådens väggar som möjligt, hvarefter en ny pall af färskt och varmt strö anbringas i den förra ställe. I stället för fönster af glas kan man också använda ramor eller bänkar med påklippt vitt skriftpapper, som bestruktis med olja. Drifbankar, som äro afsedade att endast uppdraga planter, hvilka sedermera skola utsättas på kalljord, behöfva vanligen ej anläggas förrän i april månad. Man kan nämligen i de flesta fall ej verkställa utflyttningar af plantorna förrän nästfrosterna äro förbi, d. v. s. först i slutet af Maj eller i början af juni. Men för att uppdraga sådana sättplanter, såsom af hvitkål, blomkål, kålrotter, sallad, silleri o. s. v. samt en stor del blomsterplanter, är det vanligtvis tillräckligt med att blott anlägga s. k. kallbankar eller plantlafvar. På en lämplig och skyddad plats upplaggar man afven här en mindre bädd af gammalt strö eller löf och dylikt samt ställer der öfvan på en bänklåda eller lafve, hvari fin och god trädgårdjord lägges till ett lager af 6 a 8 tum tjocklek. Fröet utsås och man täcker lafven med luckor eller halmstolar under kallare nätter eller då väderleken är sådan, att man kan befara det plantornas ej skola utgård kylan. Dessa plantlafvar anläggas på våren i så pass god tid, att plantorna kunna anses färdiga till att utsättas på trädgårdssängarna under juni månad.

(Forts.)

Slösa icke penningar

tid och bakingsredfinesser genom att begagna dåligt bakpulver. Begagna BLUE RIBBON BAKING POWDER och ni skall finna att resultatet är goda, ljusare Bisquite och cakes än andra kvinnor kan tillreda. Om ni önskar det bästa resultat begär alltid hos handlande



Blue Ribbon

Crotty, Love & kmp.

Real Estate Agentur.

Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och låtta villkor

Stads Egendomar den största föteckning på Hus och Tomter

BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOM. Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg

BYGGER NI.

Kom ihåg ett Eddys förhållingspapp är den bästa märknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Bäst maj-jarial att använda för hvarje sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrit

TEES & PERSSE

Agenter i Winnipeg.

SKANDINAVIAN HOTELL

Straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Resa de till ha drifbanker och spårning för en dollar per dag. För inackordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl, och Cigarer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack ses veras. Telephone 1553 O. Simonson, Källarmästare.

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska länder och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS, General Steamship Agent

are of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

Canada Permanent Western Canada

MORTGAGE CORPORATION. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lästa gällande ränta. Farmland till salu. Köpare skall finna det förtelaktigt att examinera vår lista först. Skrifv efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch

Skämt.

Förlåt en yngling. En lustig episod inträffade här om dagen vid ett dop i en af Londons förstäder. Prästen var synbarligen ej riktigt nöjd med den ene af faddrarne och gaf till sist sitt missnöje luft i de ej särdeles vänliga, men säkert välberrättigade orden: — Ni är för ung att stå fadder. Har på svarade den tilltalade ynglingen mycket beskedligt: — Förlåt, herr pastor, jag ämnar ju ej heller stå fadder. Jag är bara far till barnet.

Per Erik och hans gumma lefva som hund och katt, och trötter och slagsmåll höra till ordningen för dagen. Ibland går Per Eriks gumma öfver till granen och beklagar sig öfver sin äkta halfr. Grannen, Nils Olsson, är en fridens man. — Du ska ta' Per Erik med lampor och aldrig svara honom, då han grålar, säger Nils Olsson. Ta fram bibeln och läs för honom, så får du se att han skäms. Du ska slå honom med Guds ord. Dagen efter möter Nils Olsson sin granne. — Kors så du ser ut, säger Nils Olsson. Har du varit ute för nå'n olycka? — Ja, de ä' allt kärings mi', som a' mi' olöcka. Ho' ha' slagit mej, gnisslar Per Erik. — Men ja så' ju ät henne snart i går, att hon skulle läsa skriften för dej och så ät mej med guds ord. — Ho, har så gjort och, men du ska' veta att på våran bibel ä' de' träparmar å messingsspannen.

Under en rättegång i London uttalade nyligen den kände gamle domaren Emden, att mångårig erfarenhet och iakttagelse bringat honom den öfvertygelsen, att de människor, som i England måst lössede med pengar, vore ogifta män och kvinnor tillhörande medel och arbetsklassen, personer, hvilka veckoinkomst varierade mellan 18 och 50 kronor. Inom denna klass vore man mycket mera snar att låta kronorna rulla vid första bästa anledning, till allskons bjafs och strunt, till dyckjockm och spel o. s. v. än inom de klasser, där man ägde något och räknades för förmögna eller rika. Dessa sista vore mycket mera sparsamma och förnöjsamma beträffande sina personliga behof. Fåfångon bland unga arbetande kvinnor vore — sade den engelske domaren — ofta utvecklade i en alldeles otrolig grad och det hörde ingoslunda till sällsyntheterna, att de med lätt hjärta låtast nästan hela den surt förvärfvade förtjänsten gå till står, som stucke i ögonen en kort tid och vore utan allt värde och praktisk användbarhet. Dessa domaren Emdens otta lönden ha i engelska fändningar fått tillslutning från flere stadmissionärer, hvilka i årat arbetat bland de s. k. "lägre klasserna" i London. En missionär säger rent ut, att unge män och kvinnor tillhörande mera burgna familjer icke på långt när äro så slösaktiga och fåfånga som deras jämnåriga i de lägre samhällsögren.

The BLUE STORE

452 Main str. Mot emot Post-Office. Observera Blåa Stjärnan

Hvad ni Behofver!

Vi hafva föranstaltat den mest uppseendeväckande klädesförsäljning i Canadas Nordvests historia. Öfver \$500,000 kostymer säljes till 75 cent pr dollar. Mäns. & Goss-kläder. Vi måste reducera det rasht för att skaffa plats för påsarvar. Nu är ett tillfälle. Kom till oss i dag!

GSS-KLÄDER

Gossdrägt. 3 plagg, i Worsteds and goods, 25 pr. ned. Gossdrägt. 3 plagg, i Worsteds and Tweeds, 25 pr. ned. Goss-Pon-Jackets, all sizes, Beaver and Nap. 25 pr. ned. Goss-öfverrockar nya och vackert gjorda och till hvilka pålskrage kan påsättas. Kostymer för ynglingar Nätt form, sista modet, god material, trellig eng. Tweeds fin Scotsk Tweeds, 25 pr. af. Öfverrockar för ungdom För höst och vinter. Beuprofvade i Beaver Cloth, Melton or Kersey, 25 pr. af.

Mans-kostymer.

Fina Manskostymer. Mens' Heavy Tweeddrägt. Bästa slaget tyger, kan icke köpas här. Kom in och se. 25 procent ned. Mens höst-öfverrockar. Swagge Baglans, Beuprofvade, de lätt väg, fin blå Beaver, Melton, Kerseys och Viouas, 25 proc. nedtning. Mens Ulsters. Tredigt skuret i engelskt mönster, ny effekt, bästa passning och 25 pr. ned. RYXOR! Mens, ynglingar och Boys tyger i alla storlekar, särskilda längder, särskildt värdt. Fin Worsteds svart och kulörta. 25 pr. nedtning.

25 PR. NEDSÄTTNING PÅ ALLT.

Chevrier & Son 452 Main Street The BLUE STORE Chevrier & Son 452 Main Street

CANADAS Nord-Vest.

Homestea Lagen. Alla sectioner med jenna nummer af Kronlandet i Manitoba och Nordvest Territorierna, omdantagades 8 och 90 hvilka ej äro upplättas för homestead eller för reservade som ved-löter för settlars eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje manperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion 160 acres, mer eller mindre.



ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE. Aumilian göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlægges för vanligt tillträde, men har landet fört varit upptagit, erlægges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beståda inspektionen o. andra omkostnader.

RÖK T. L. CIGARE LEE'S PERFECTO, FLOR DE TOM LEE, FLOR DE ALBANI, MI DUENA. WESTERN CIGAR Fabrik. TOM LEE, Egare. 551 MAIN STREET, WINNIPEG.

SKJUTVAPEN Winchester, Savage och Marlin. Winchester and Marling repeter. Browning automatiska repeter. Patroner höga och låga tryck. Rökfritt och svart. Begär vår nya katalog. GILMER & CO. 551 MAIN STREET, WINNIPEG.

Alberta=land i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och på låtta villkor, i större eller mindre egendomar, brukade eller obrukade. Äfvens 600 tomter i den nya staden STOCKHOLM i samma distrikt. Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, enär denna plats är ALBERTAS TRÄDGÅRD The Red Deer Land Co., Red Deer, At.

Byggnadslotter & Hus till salu för billiga priser. Crescentwood är rätta platsen att "Investa" och att köpa lotter uti. Crescentwood är den bästa platsen att bygga och bo uti, den mest natursköna och mest helsosamma klimat i Winnipeg. Crescentwood har det största parkområdet i Winnipeg. Nu är rätta tiden att köpa för de, som ämnar att bygga till nästa sommar. Lotter 33 x 120 \$450.00, en tredjedel kontant, hörset af Wardlow and River Ave. Om ni önskar att köpa en egendom, kom och se mig; om ni har egendom till salu för ett lagom pris, kom och se mig, om ett ränteritt lån önskas kom och se mig. Elof Peterson, OFFICE: ROOM 28, MERCHANTS BANK BOSTAD: 293 ELLEN ST.

Dr. O. Bjornson Hör. WILLIAM & NENA. Mottagningstid 1.30-3. 7-8 e. m. Telefon 89 & 1689